HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 172/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 1988

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 172/HĐBT NGÀY 14-11-1988

VỀ HỆ THỐNG CHỨC VỤ VÀ CẤP BẬC HÀM CỦA SĨ QUAN

AN NINH NHÂN DÂN VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Pháp lệnh số 1/PL/HĐNN8 ngày 2-11-1987 của Hội đồng Nhà nước về Lực lượng An

ninh nhân dân Việt Nam;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.

Hệ thống chức vụ và cấp bậc hàm tương ứng với chức vụ của sĩ quan An ninh nhân dân Việt

Nam được quy định như sau:

A- Hệ thống chức vụ lãnh đạo:

- Trưởng Công an quận, huyện Đại uý,

Thiếu tá,

Trung tá.

- Giám đốc Công an tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương Trung tá,

Đại tá,

Thiếu tướng.

- Riêng Giám đốc Công an thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh Đại tá,

Thiếu tướng,

Trung tướng.

- Cục trưởng, Vụ trưởng Trung tá,

Đại tá,

Thiếu tướng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2380